

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ŁADNE HISTORIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat ŚWIDNICKI
Gmina ŚWIDNICA	Ulica AL. NIEPODLEGŁOŚCI	Nr domu 12A	Nr lokalu 1
Miejscowość ŚWIDNICA	Kod pocztowy 58-100	Pocztą ŚWIDNICA	Nr telefonu 530165873
Nr faksu	E-mail anna.gerus@ladnehistorie.pl	Strona www www.ladnehistorie.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-10-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-11-02		
5. Numer REGON	36555162200000	6. Numer KRS	0000640105
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Zięba	Prezeska Zarządu	TAK
	Anna Gerus	Członkini Zarządu	TAK
	Krzysztof Bielaszka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bartłomiej Lis	Przewodniczący Rady	TAK
	Justyna Mańkowska	Członkini Rady	TAK
	Magdalena Okniańska	Członkini Zarządu	TAK
	Anna Bieliz	Członkini Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działalność w dziedzinie kultury, sztuki, animacji, dziedzictwa narodowego, tradycji polskiej i Europejskiej, jak i upowszechniania dzieł o wysokim poziomie artystycznym. 2. Działalność na rzecz kształtowania świadomych twórców i odbiorców kultury. 3. Działalność propagująca innowacje w dziedzinie kultury, sztuki, aktywizmu i nauk społecznych oraz różne formy ekonomii społecznej, oraz edukacji związanej ze zrównoważonym rozwojem. 4. Działalność na rzecz rozwijania programów badawczych, których przedmiotem są kultura, sztuka oraz kreatywność i edukacja. 6. Działalność na rzecz promocji kultury, sztuki i wrażliwości społecznej. 7. Działalność na rzecz zwiększania udziału w kulturze i społecznego w nią zaangażowania. 8. Działalność służąca rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań dzieci, dorosłych i seniorów. 9. Działalność wspomagająca wszechstronny rozwój społeczny, kształtująca aktywne i twórcze postawy mieszkańców polskich i Europejskich miast. 10. Działalność na rzecz animacji kultury w środowiskach lokalnych. 12. Działalność wspierająca rozwój regionu. 14. Działalność z zakresu rewitalizacji i integracji społecznej, w tym wyrównywania szans grup wykluczonych społecznie. 15. Działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa. 16. Działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa wiedzy (informacyjnego): nauka, edukacja, oświata i wychowanie. 19. Propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. 20. Działalność na rzecz zwiększenia udziału osób starszych w życiu społecznym oraz tworzenie i wspieranie form współpracy międzypokoleniowej, 21. Promocja, wsparcie i organizacja wolontariatu. 30. Działalności na rzecz integracji cudzoziemców. 31. Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219). 32. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 38. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 39. Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 40. Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 46. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

1. Działalność nieodpłatna, w pełnym zakresie wymienionym w §5 Statutu Fundacji

2. Działalność odpłatna, w zakresie:

- a) Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
- b) Działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
- c) Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.
- d) Działalności na rzecz integracji osób z doświadczeniem migranckim i uchodźczym
- e) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
- f) Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy.
- g) Działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.
- h) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.
- i) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.
- j) Działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej.
- k) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
- l) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania.
- m) Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.
- n) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
- ń) Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów ekonomii społecznej.
- o) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
- p) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
- r) Turystyki i krajoznawstwa.
- s) Upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
- ś) Rewitalizacji.
- t) Pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą.
- u) Upowszechniania i ochrony praw konsumentów.
- w) Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
- x) Promocji i organizacji wolontariatu.
- y) Pomocy Polonii i Polakom za granicą.
- z) Promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą.
- ż) Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.
- ż) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
- ż1) Sprzedaż wytworzonych towarów.
- ż2) Sprzedaż przedmiotów darowizny.

3. Działalność nieodpłatna i odpłatna fundacji są wyodrębnione rachunkowo w stopniu umożliwiającym określenie przychodów, kosztów i wyników każdej z tych działalności, z zastrzeżeniem przepisów o rachunkowości.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

ŚWIDNICA

Działania realizowane przez nas w Świdnicy to regularne programy, adresowane do dzieci, młodzieży i rodzin oraz działania

międzypokoleniowe i międzykulturowe. Ich wspólnym mianownikiem jest tworzenie szans na rozwój osób oraz całych wspólnot lokalnych, troska o najbliższe otoczenie oraz twórcze odkrywanie lokalnego dziedzictwa kulturowego. Tworzymy w ten sposób społeczność zdolną wypracowywać rozwiązania i tworzyć środowisko przygotowane na nowe wyzwania, jakie stawia przed nami rzeczywistość. Chcemy stworzyć w naszym mieście ofertę wychodzącą naprzeciw potrzebie otwartej rozmowy, rozwoju oraz poczucia sprawczości i sensu - w sposób otwarty, bez ocen i ograniczających struktur. Zależy nam na tym, aby uczestnicy/czki naszego programu, niezależnie od wieku, byli/ły nie tylko odbiorcami treści, ale przede wszystkim jej kreatorami oraz źródłem informacji o prawdziwych potrzebach poszczególnych grup.

Lato na podwórku

Okres i miejsce realizacji:

Zajęcia podwórkowe: 24.06.2024 – 25.08.2024, Świdnica (osiedla Zarzecze, Zawiszów, Młodych oraz park przy ul. Gdyńskiej)

Jesienne zajęcia w pracowni: 30.09.2024-15.12.2024, Świdnica (Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych)

Opis:

Przez okres wakacji prowadziliśmy regularne zajęcia animacyjno-edukacyjne na pięciu świdnickich podwórkach. Ponadto zorganizowaliśmy rodzinne warsztaty otwierające sezon oraz zajęcia teatralne dla wolontariuszy i seniorów, których efektem był spektakl dla dzieci wystawiony w ostatnim tygodniu zajęć podwórkowych. Kolejną częścią projektu były jesienne zajęcia kreatywne w pracowni. Uczestnicy tworzyli przedmioty użytkowe i dekoracyjne, odkrywali nowe zastosowanie dla niepotrzebnych przedmiotów, rozwijali poczucie estetyki oraz umiejętności majsterkowania. Na zakończenie sezonu zorganizowaliśmy weekendowe warsztaty animacji poklatkowej.

Główne efekty i wnioski:

Na zajęcia regularnie przychodziła grupa dzieci, które są stałymi odbiorcami naszych działań. Uczestnikom i uczestniczkom podobała się różnorodność zadań, rodzice chwalili szczególnie warsztaty z majsterkowania, szycia i innych podstawowych umiejętności. Dzieci angażowały się w zadania, szczególnie te nietypowe i nowe dla nich.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Zajęcia integrowały nie tylko dzieci, ale też ich opiekunów, którzy włączali się w aktywności, lub spędzali czas na wspólnych rozmowach obserwując zajęcia z dystansu. Uczestnicy czekali na zajęcia nawet w niepogodę. W pamięć zapadały skupione wyrazy twarzy dzieci, zaciekawienie i zaangażowanie uczestników.

Skatepark

Okres i miejsce realizacji:

Czerwiec - sierpień 2024, Świdnica

Opis:

W wakacje zorganizowaliśmy 25 bezpłatnych warsztatów sportów ekstremalnych dla ponad 400 dzieci i młodzieży na świdnickim skateparku. Uczestnicy doskonalili umiejętności w jeździe na deskorolce, rolkach i hulajnodze pod okiem profesjonalnych instruktorów. Inicjatywa promowała aktywność fizyczną i integrację młodych ludzi.

Główne efekty i wnioski:

Organizowane przez nas bezpłatne warsztaty sportów ekstremalnych przyciągnęły ponad 400 młodych uczestników, promując aktywność fizyczną i integrację. Uczestnicy docenili możliwość nauki pod okiem profesjonalistów, co wzmocniło ich pewność siebie i umiejętności społeczne. Projekt przyczynił się do zwiększenia zaangażowania młodzieży w zdrowy tryb życia oraz wzmocnił więzi w lokalnej społeczności.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Zarówno uczestnicy i uczestniczki, jak i ich opiekunowie, zwracają uwagę na cierpliwość i profesjonalne podejście instruktorów, sposób przekazywania wiedzy uczestnikom i na przyjacielską atmosferę podczas zajęć - tak pozytywny feedback sprawia, że chcemy kontynuować to działanie i wiemy, że jest ono potrzebne.

Letnie kino na kocach

Okres i miejsce realizacji:

Lipiec - sierpień 2024

Opis:

W 2024 roku zorganizowaliśmy trzy seanse plenerowe w Świdnicy. Wydarzenia te przyciągnęły rekordową liczbę widzów, oferując mieszkańcom nie tylko filmowe doznania, ale również okazję do wspólnego spędzenia czasu w przyjaznej i nieformalnej atmosferze.

Główne efekty i wnioski:

Projekt przyciągnął rekordową liczbę uczestników, z około 300 osobami na Osiedlu Zarzecze i 180 na Osiedlu Zawiszów oraz Osiedlu Młodych. Pokazy filmowe stały się stałym punktem letniego kalendarza, sprzyjając integracji lokalnej społeczności i budowaniu więzi międzypokoleniowych.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Na seanse przychodzą całe rodziny, przynoszą swoje kołdry i koce, poduszki, leżaki. Sąsiedzi spełniają wspólnie czas, zanikają bariery wiekowe, językowe, kulturowe - a całość tworzy naprawdę piękny obraz.

OTWARTA grupa branżowa ds. dzieci i młodzieży w Świdnicy

Okres i miejsce realizacji:

29.04.2024-31.12.2024, Świdnica

Opis:

OTWARTA grupa branżowa powstała, aby sieciować i wzmacniać organizacje młodzieżowe, rady młodzieżowe, samorządy uczniowskie oraz inne podmioty działające na rzecz dzieci i młodzieży. Celem jest podniesienie standardów współpracy między lokalnymi aktorami społecznymi, wzmocnienie ich sprawczości oraz trwałości wypracowanych rezultatów.

Główne efekty i wnioski:

OTWARTA grupa branżowa zintegrowała organizacje i młodzież, wzmacniając współpracę i skuteczność działań. Uczestnicy docenili otwartość i wymianę doświadczeń. Społeczność zyskała lepszą koordynację wsparcia i większą dostępność inicjatyw. Projekt zwiększył zaangażowanie młodzieży i umocnił więzi społeczne.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Najbardziej wyjątkowe było stworzenie przestrzeni do autentycznego dialogu między organizacjami, instytucjami i młodzieżą. Szczególnie zapadła w pamięć otwartość uczestników na współpracę i chęć działania ponad podziałami. Spotkania w przyjaznej atmosferze bez rywalizacji pokazały, jak wielka siła tkwi we wspólnocie i wzajemnym wsparciu

Międzykulturowy Uniwersytet Trzeciego Wieku

Okres i miejsce realizacji:

1.01.2024-31.12.2024, Świdnica

Opis:

Projekt „Międzykulturowa Kawiarenka” to ciepłe i otwarte miejsce dla seniorów 60+ z Polski, oraz uchodźców i migrantów. Wspólnie tworzymy przestrzeń pełną rozmów, wsparcia i integracji. Dzięki warsztatom, arteterapii, zajęciom ruchowym i wycieczkom dbamy o zdrowie, dobre samopoczucie i poczucie wspólnoty, które jest tak potrzebne każdemu z nas.

Główne efekty i wnioski:

Wspólnym rezultatem naszych działań jest zintegrowana społeczność, w której każdy czuje się mile widziany. Wspólne aktywności, pasje i rozmowy połączyły uczestników i uczestniczki, tworząc otwartą grupę przyjaciół i znajomych. To miejsce pełne serdeczności, wsparcia i gotowości do wspólnego działania, gdzie nikt nie jest sam.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Słowa osób z Ukrainy „gdyby nie kawiarenka to nie wyszłabym ze zbiorowych miejsc zakwaterowania” że tutaj mogli poczuć się swobodnie a dzięki obecności tłumaczki porozumieć się z innymi i aktywnie brać udział w spotkaniach. A już petardą było to, że niektóre warsztaty prowadzili sami dzieląc się swoim talentem, pasją i doświadczeniem..

Partnerstwo dla wolontariatu

Okres i miejsce realizacji:

01.06.2024 - 31.12.2024, powiaty świdnicki i dzierżoniowski

Opis:

Jest to program wspierający organizacje, instytucje i szkoły w rozwijaniu wolontariatu. Oferuje szkolenia, mentoring, wsparcie psychologiczne, integrację, kampanie promocyjne a także organizację wydarzeń - Targów Wolontariatu w Świdnicy. Projekt buduje silną społeczność wolontariuszy i promuje zaangażowanie społeczne.

Główne efekty i wnioski:

Największym sukcesem było wzmocnienie i rozwój wolontariatu w Świdnicy. Uczestnicy i uczestniczki docenili szkolenia, wsparcie i integrację, co zwiększyło ich zaangażowanie. Społeczność zyskała lepiej przygotowanych wolontariuszy i nowe inicjatywy. Projekt zwiększył świadomość społeczną, wzmocnił współpracę i aktywizował lokalnych mieszkańców do działania.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Niezwykłym wydarzeniem były Targi Wolontariatu w Świdnicy. Promowały ideę wolontariatu wśród młodych i umożliwiły organizacjom z powiatu świdnickiego i dzierżoniowskiego lepsze poznanie się oraz integrację, wzmacniając współpracę i zaangażowanie społeczne.

Patronat społeczny

Okres i miejsce realizacji:

01.08.2024 - 31.12.2024, miasto Świdnica

Opis:

Patronat społeczny (z ang. community sponsorship) to model integracji osób uchodźczych realizowany na całym świecie. Polega na tym, że grupy osób przez określony czas wspierają osoby z doświadczeniem uchodźczym czy migranckim przybywające do społeczności. Grupy obywateli zapewniają wsparcie (emocjonalne, finansowe i praktyczne), aby pomóc uchodźcom i uchodźczyniom rozpocząć życie w nowym kraju.

Główne efekty i wnioski:

W 2024 przeprowadziliśmy rekrutację i przeszkoliliśmy osoby chętne zostać patronami i patronkami. To osoby o różnorodnych historiach – od społeczności migranckiej, która doskonale rozumie wyzwania adaptacji w nowym miejscu, po mieszkańców Świdnicy, którzy chcą dzielić się swoimi umiejętnościami, np. nauką języka polskiego czy pomocą administracyjną. Uruchomiliśmy dwie grupy patronackie, które wspierają dwie osoby z Ukrainy, które przybyły tutaj w 2022 roku i chcą pozostać na stałe. Zbudowaliśmy również partnerstwo lokalne z miejskimi instytucjami - projekt zyskał wsparcie MOPS, urzędu miasta, starostwa powiatowego oraz urzędu pracy.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Spotkania grup patronackich, które uświadomiły nam, jak dużo zmienia, dużo zmienia, jeśli w obcym, nowym miejscu ma się z kim pośmiać i popłakać, albo po prostu - przegadać swoje sprawy. Dla organizacji takiej jak nasza, która pracuje ze społecznościami lokalnymi, to kolejne cenne narzędzie do animowania i budowania relacji. Okazało się jednak jednocześnie większym wyzwaniem, niż sądziliśmy, ponieważ wymaga ogromnej uwagi, no i stawka jest bardzo wysoka - jest to czyjaś szansa na dobre życie w nowym miejscu.

WROCLAW

Wrocławskie odłona działań Fundacji Ładne Historie skupia się wokół osiedla Plac Grunwaldzki i prowadzonych tam całorocznych działań pod wspólną marką Plac Grunwaldzki OD NOWA. To spójna i rozpoznawalna tożsamość, która pomaga nam komunikować się w sposób zrozumiały i dostępny dla różnorodnych grup odbiorców – od dzieci, przez młodzież, po osoby starsze. Pod tą nazwą realizujemy kilka zadań publicznych oraz projektów finansowanych ze środków miejskich, krajowych i zagranicznych. Poza osiedlem realizujemy też Wrocławskie Dni Promocji Zdrowia - wydarzenie stanowiące element kampanii prozdrowotnej Gminy Wrocław.

Nasze działania mają charakter systemowy – łączą animację społeczno-kulturalną z edukacją, wsparciem sąsiedztwa i budowaniem poczucia przynależności. Rozwijamy osiedlowy wolontariat międzypokoleniowy. Współpracujemy z Radą Osiedla, lokalnymi liderkami i liderami, instytucjami, organizacjami i podmiotami sektora biznesu, z którymi tworzymy Partnerstwo Lokalne Nasz Grunwald. Dzięki tej współpracy wzmacniamy potencjał osiedla jako miejsca przyjaznego do życia, otwartego na różnorodność i wspólne działania. Angażujemy się w inicjatywy sąsiedzkie, działania edukacyjne, wydarzenia plenerowe i projekty rozwojowe, które odpowiadają na realne potrzeby społeczności osiedla.

Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży

Okres i miejsce realizacji – kiedy i gdzie się odbywało?

1.01.2024-31.12.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki

Projekt obejmował także wycieczki do instytucji kultury i sportu zlokalizowane poza osiedlem.

Opis – czego dotyczyło, dla kogo było skierowane, co udało się osiągnąć?

Projekt wspierał rozwój dzieci z Placu Grunwaldzkiego i okolic, integrując polskich i ukraińskich uczestników i uczestniczki.

Oferowaliśmy różnorodne zajęcia, kładąc nacisk na profilaktykę i wzmacnianie kompetencji społecznych i emocjonalnych.

Zrealizowaliśmy 788 godzin zajęć, tworząc przestrzeń do aktywnego i kreatywnego spędzania czasu wolnego.

Główne efekty i wnioski – co było największym sukcesem, jakie były reakcje uczestników i uczestniczek, w jaki sposób społeczność wokół nas skorzystała z tego projektu? Jaką zmianę społeczną spowodował ten konkretny projekt, co zmienił na lepsze?

Największym sukcesem było stworzenie i kontynuacja funkcjonowania miejsca, w którym dzieci czują się ważne i słuchane. Rozwijały kreatywność, wzmacniały pewność siebie, uczyły się radzić sobie z emocjami, współpracować i rozwiązywać konflikty. Centrum stało się przestrzenią do kreatywnego spędzania czasu, wspierając rozwój dzieci i pomagając rodzicom w opiece nad pociechami.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe? - jakie konkretnie wspomnienie czy wydarzenie jest dla Ciebie ładną historią, którą chcesz się podzielić z innymi? Może to być jakaś wzruszająca rozmowa podczas wydarzenia, miła opinia od osób uczestniczących, wyjątkowy moment, który szczególnie utkwił Ci w pamięci i który Twoim zdaniem oddaje magię Twojego projektu.

Wspaniale było obserwować jak dzieci uczyły się nowych umiejętności, często codziennych, jak zmywanie naczyń czy samodzielne przygotowywanie posiłków. Te momenty pokazały nam, jak pokonując swoje obawy, rozwijają się i nabierają pewności siebie. Obserwowanie tego procesu jest dla nas niezwykle budujące i daje poczucie, że projekt ma realny wpływ na ich rozwój i przyszłość.

Centrum Aktywności Lokalnej

Okres i miejsce realizacji:

1.01.2024-31.12.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki

Opis:

W ramach projektu tworzymy sąsiedzką przestrzeń, miejsce otwarte na każdego mieszkańca i każdą mieszkankę z Placu Grunwaldzkiego (i nie tylko). Razem z aktywnymi lokalnymi liderami i liderkami tworzymy ofertę bezpłatnych działań, które gospodarują czas wolny społeczności lokalnej. Organizujemy ciekawe aktywności kulturalne, aktywizujące i edukacyjne, a także gościmy inicjatywy, które urozmaicają program naszego Centrum. Informujemy o tym co dzieje się na osiedlu, a także animujemy i prowadzimy partnerstwo lokalne „Nasz Grunwald”. Dobry sąsiad – to my!

Główne efekty i wnioski:

W 2024 roku odbyły się wydarzenia włączające mieszkańców i mieszkanki osiedla i te z zakresu zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa, inicjatywy zainicjowane przez liderów osiedlowych, a także spotkania partnerstwa „Nasz Grunwald”. Dzięki realizacji projektu, oferta bezpłatnych działań na osiedlu została urozmaicona. Sprawilo to, że mieszkańcy i mieszkanki Grunwaldu nie musieli opuszczać osiedla, aby kreatywnie spędzić swój czas wolny. Zwiększyła się liczba aktywnych seniorów i seniorek, którzy regularnie, w każdy czwartek uczestniczą w zajęciach wzmacniających. Liczba stałych i jednorazowych inicjatyw oddolnych wzrosła sześciokrotnie, co pokazuje jak ważne jest tworzenie otwartej przestrzeni na lokalne aktywności. To był kolejny rok pod hasłem wspólnego działania!

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

To był rok pełen wspaniałych inicjatyw, wspólnych działań i sąsiedzkiej energii. Szczególnie jest to, jak rozrosła się grupa seniorów i seniorek korzystających z naszej oferty. Za każdym razem, gdy na zajęcia brakuje wolnych krzesełek, gdy uczestnicy i uczestniczki dopytują się o kolejne aktywności, w których mogą wziąć udział. Nasze serce rośnie, na myśl że grupa seniorów i seniorek ciepło przyjęła i włączyła w zajęcia, kobietę w wieku średnim, która ze względu na stan zdrowia, ma specjalne potrzeby. Wyjątkowe jest to też to, jak bardzo rozwinęła się liczba oddolnych inicjatyw w Centrum - z 3 działań do 14 inicjatyw stałych i jednorazowych, to zdecydowanie pokazuje, że miejsca otwarte są niezwykle ważne w budowanie kapitału społecznego.

Plac Grunwaldzki - nieopowiedziana historia

Okres i miejsce realizacji:

01.01.2024-31.12.2024, Wrocław, Osiedle Plac Grunwaldzki

Opis:

Celem projektu było umocnienie tożsamości lokalnej poprzez zachowanie i popularyzację historii osiedla. Projekt ma charakter międzypokoleniowy, a wśród odbiorców są członkowie i członkinie lokalnej społeczności oraz osoby z innych części miasta. W 2024 roku przeprowadziliśmy 30 wywiadów, zorganizowano 2 pokazy filmowe, 1 spacer, 3 warsztaty kreatywne i 2 wspomnieniowe.

Główne efekty i wnioski:

Realizacja projektu umożliwiła zaangażowanie lokalnej społeczności w działania upowszechniające wiedzę na temat historii osiedla Plac Grunwaldzki, a także jego polsko-niemieckiego dziedzictwa. Ponadto projekt dał możliwość włączenia osobistych narracji mieszkańców i mieszanek w proces dokumentowania lokalnej historii.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Najbardziej zapadły nam w pamięć opowieści seniorek o ich dzieciństwie podczas warsztatów wspomnieniowych, a także międzypokoleniowe rozmowy w trakcie warsztatów zinyowych. Na pewno ważnym momentem były dyskusje po projekcjach filmowych na DKF Politechnika, którym towarzyszyło wiele wzruszeń.

Święto Osiedla Plac Grunwaldzki 2024

Okres i miejsce realizacji:

18.05.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki, kampus Uniwersytetu Wrocławskiego

20.06.2024, filia nr 29 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu

Opis:

Coroczna celebrowanie tożsamości Grunwaldu, jego historii i kultury to wspólna tradycja! W 2024 roku w gronie partnerstwa lokalnego „Nasz Grunwald” zorganizowaliśmy czwartą edycję Święta Osiedla Plac Grunwaldzki. Wspólnymi siłami zorganizowaliśmy 2 wydarzenia skierowane do mieszkańców i mieszanek Grunwaldu. 18 maja integrowaliśmy się podczas rodzinnego pikniku na terenie Łąki na Kampusie Grunwaldzkim Uniwersytetu Wrocławskiego. Dogrywka Święta Osiedla, czyli spotkanie z Olgą Marią Szelc, autorką książki „My, kobiety z Teatru Kalambur. Herstorię odbyło się 20 czerwca (czwartek) w filii nr 29 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu.

Główne efekty i wnioski:

Święto Osiedla Plac Grunwaldzki to coroczna tradycja, która jest spoiwem działań partnerstwa „Nasz Grunwald”. W przygotowanie sąsiedzkiego pikniku zaangażowani byli liczni osiedlowi partnerzy, lokalni przedsiębiorcy i restauracje, co zdecydowanie pokazało społeczną siłą, jaką dysponujemy na osiedlu. Niezwykle ważną grupą, która aktywnie współtworzy piknik są wolontariusze i wolontariuszki, głównie studenci i studentki, którzy pomagają w organizacji wydarzenia, a także dzielą się swoją wiedzą i umiejętnościami przygotowując kreatywne warsztaty. Piknik jest okazją do sąsiedzkiej integracji, miłego spędzenia czasu na łące, zielonej przestrzeni na co dzień niedostępnej dla mieszkańców i mieszanek, dlatego przy każdej okazji to miejsce tętni życiem.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Pomimo brzydkiej pogody w dniu pikniku, aura nie przyćmiła atmosfery, a nawet zbliżyła do siebie sąsiadów i sąsiadki, którzy chowali się razem pod namiotami, a niestraszne osoby stały w deszczu, aby spróbować kultowych rurek z kremem. Z kolei w trakcie spotkania z Olgą Marią Szelc, poznaliśmy seniorkę, wieloletnią mieszkankę Grunwaldu, aktywnie korzystającą z oferty kulturalnej miasta, a także słuchaczkę akademickiej rozgłośni Radio LUZ, z którą zrealizowaliśmy wywiad w ramach projektu „Plac Grunwaldzki - nieopowiedziana historia”.

Osiedle dla sztuki

Okres i miejsce realizacji:

29.01.2024-30.04.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki

Opis:

Projekt „Osiedle dla Sztuki” to cykl działań kulturalnych na Placu Grunwaldzkim, integrujący mieszkańców i mieszkanki Wrocławia wokół sztuki i dizajnu. Skierowany do osób w różnym wieku, obejmował wykłady i warsztaty o typografii, grafice oraz wzornictwie. Uczestnicy i uczestniczki zdobyli nową wiedzę i doświadczenia, angażując się w twórcze działania.

Główne efekty i wnioski:

Największym sukcesem było zwiększenie dostępu do kultury i zaangażowanie lokalnej społeczności. Uczestnicy i uczestniczki podkreślali, że projekt wzbogacił ich wiedzę i pozwolił spojrzeć na osiedle przez pryzmat sztuki i dizajnu. Wydarzenia pokazały, że projektowanie może poprawiać jakość życia i wspierać rewitalizację przestrzeni.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Podczas warsztatów jedna z senierek podzieliła się historią rodzinnych płytek z przedwojennego Wrocławia, inspirując dyskusję o wzornictwie. Jej opowieść połączyła przeszłość z teraźniejszością, ukazując, jak sztuka może budować międzypokoleniowy dialog i wzmacniać tożsamość lokalną.

Osiedle dla klimatu – archiwum dziedzictwa materialnego Placu Grunwaldzkiego

Okres i miejsce realizacji:

30.06.2024-31.12.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki

Opis:

„Osiedle dla klimatu” to projekt łączący ekologię i historię Placu Grunwaldzkiego. Skierowany był do mieszkańców i mieszanek osiedla. Zorganizowaliśmy warsztaty, spacer i stworzyliśmy Archiwum Sąsiedzkie online oraz mini kampanię zachęcającą lokalną społeczność do podzielenia się z nami ich pamiątkami i zdjęciami.

Główne efekty i wnioski:

Największym osiągnięciem było stworzenie Sąsiedzkiego Archiwum i popularyzacja tej idei wśród mieszkańców i mieszanek osiedla. Dzięki projektowi lokalna społeczność zaczęła aktywnie dzielić się swoimi wspomnieniami i pamiątkami. Wzmocniliśmy też kompetencje zespołu Fundacji w zakresie archiwistyki społecznej, co pozwoli nam rozwijać podobne inicjatywy w przyszłości.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Mieszkańcy i mieszkanki zwracali nam uwagę na miłą atmosferę podczas wydarzeń organizowanych w ramach projektu.

Spotkaniom wokół wspomnień i historii społeczności lokalnej towarzyszyły radość i wzruszenie.

Wrocławskie Dni Promocji Zdrowia

Okres i miejsce realizacji:

30.04.2024-14.10.2024, Wrocław

Opis:

Wrocławskie Dni Promocji Zdrowia 2024 to kampania zdrowotna skierowana do mieszanek i mieszkańców Wrocławia.

Oferowała bezpłatne badania, konsultacje, zajęcia ruchowe i edukacyjne. Celem wydarzenia było zwiększenie świadomości prozdrowotnej i dostępu do profilaktyki.

Główne efekty i wnioski:

Sukcesem kampanii była szeroka dostępność działań – od badań i konsultacji z osobami eksperckimi po aktywności sportowe. Uczestnicy i uczestniczki wydarzenia skorzystali z bezpłatnych badań i pozyskali inspirację do zdrowszego życia. Wydarzenie integrowało społeczność, angażując osoby w różnym wieku, w tym te, które rzadziej korzystają z profilaktyki.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Wśród osób uczestniczących było sporo mieszanek i mieszkańców, którzy na co dzień nie mają czasu, zasobów i możliwości skorzystać z niektórych badań oferowanych przez nas podczas WDPZ. Do dziś towarzyszy nam radość senierek, które mogły bezpłatnie skorzystać z badań, na które zwykle czekają po kilka lub kilkanaście miesięcy.

TURYSTYKA WYTCNIENIOWA

Od kilku lat jesteśmy realizatorami i inicjatorami działań, które służą rozwijaniu oferty wytchnieniowej w oparciu i sektor turystyki. Mądrze zaprojektowana oferta usług wytchnieniowych pozwala zapewnić cenne wsparcie nie tylko osobom z niepełnosprawnościami, ale przede wszystkim osobom z ich najbliższego otoczenia - rodzicom, opiekunom, rodzeństwu oraz innym bliskim osobom, które na co dzień wspierają osobę z niepełnosprawnością w jej funkcjonowaniu. W ramach naszych działań współpracujemy także z placówkami wsparcia dziennego i stacjonarnego, uzupełniając ich ofertę o aktywne formy

wytchnieniowe. Nasze usługi wytchnieniowe projektujemy w oparciu o sektor turystyki i kultury. Są to między innymi wycieczki górskie, wyjazdy wytchnieniowe oraz warsztaty rozwojowe i arteterapeutyczne, realizowane w taki sposób, aby jednocześnie mogła brać w nich udział cała rodzina lub aby równolegle z dedykowanej sobie oferty mogła skorzystać osoba opiekuńcza i osoba z niepełnosprawnością. Angażujemy się również aktywnie w działania rzecznicze i sektorowe, służące tworzeniu silnego środowiska i rozwojowi usług wytchnieniowych w sektorze turystyki. Rozwijamy także program samorządowy z udziałem rodziców osób z niepełnosprawnościami.

Łączą nas góry

Okres i miejsce realizacji: 01.01.2024-31.12.2024

Opis: W ramach projektu „Łączą nas góry” organizujemy wycieczki górskie dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Dlaczego? Bo wierzymy, że góry są dla wszystkich! W 2024 zorganizowaliśmy już szóstą edycję projektu, który z roku na rok zmienia się, wprowadzając nowe rozwiązania i propozycje do usług turystyki wytchnieniowej.

Główne efekty i wnioski: W sezonie 2024 projekt „Łączą nas Góry” osiągnął rekordową skalę działań, trwając od 23 kwietnia do 3 grudnia. Długofalowym efektem działań jest budowa aktywnej, wspierającej się wspólnoty uczestników i wolontariuszy.

Dzięki promocji projektu, możliwości zaprezentowania działań na wydarzeniach branżowych itp. mamy szansę na zmianę sposobu myślenia społeczeństwa, uwrażliwienie na bariery, które można przełamywać dzięki wsparciu. Po latach współpracy z rodzinami z niepełnosprawnością możemy na pewno powiedzieć, że większość barier da się pokonać, jeżeli tylko masz wokół siebie ludzi, którzy są chętni do pomocy i otwarci na nowe rozwiązania.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

„Dzięki Wam jest mi lepiej” - takie słowa, które usłyszeliśmy od uczestniczki projektu pokazują, jak ważne i wartościowe są to działania i że mają one realny wpływ na życie ludzi. Bardzo ważnym momentem w trakcie sezonu była Noc Perseidów i ilość rodzin dotkniętych niepełnosprawnością, która zdecydowała się zostać na noc pod namiotem. To pokazuje, że nasze działania rozwijają się, ewoluują i ośmielają uczestniczki i uczestników do wyjścia ze strefy komfortu, pokonywania kolejnych barier.

Odetchnij z kulturą

Nazwa projektu/działania:

Odetchnij z kulturą - IV edycja arteterapeutycznego programu wytchnieniowego

Okres i miejsce realizacji: Dolny Śląsk, przede wszystkim Świdnica i Dzierżoniów,

Opis: IV edycja arteterapeutycznego programu wytchnieniowego, to efekt naszej długoletniej pracy z rodzinami dotkniętymi niepełnosprawnością. Stworzyliśmy program uszyty na miarę osób, które przez niepełnosprawność swoją, bądź członka rodziny, odsunęły własne potrzeby związane z uczestnictwem w kulturze na dalszy plan. W ramach zadania zorganizowaliśmy filmoterapię dla rodziców, jednocześnie zapewniając w tym samym budynku i w tym samym czasie zajęcia arteterapeutyczne dla ich dzieci z niepełnosprawnością. Realizowaliśmy również cykl koncertów w Domach Pomocy Społecznej.

Główne efekty i wnioski: Projekt wyróżnia kompleksowe podejście do problemu, uwzględniające fakt, że z oferty kulturalnej przez niepełnosprawność są wyłączone nie tylko osoby bezpośrednio nią dotknięte, ale również ich najbliższe otoczenie. W 2024 roku na Dolnym Śląsku zaplanowaliśmy cykl spotkań i warsztatów, bazujących na takich narzędziach i technikach jak arteterapia, filmoterapia i muzykoterapia, arte-terapeutyczne wyjazdy wytchnieniowe, a także koncerty muzyczne dla podopiecznych DPS-ów.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Zaangażowanie studentów Akademii Muzycznej we Wrocławiu do prowadzenia koncertów w Domach Pomocy Społecznej.

Młodzi muzycy, dzięki doświadczeniu zdobytemu podczas występów przed publicznością z różnymi rodzajami niepełnosprawności, nauczyli się lepszego rozumienia ich potrzeb i pokazali, że prawdziwa potrzeba kontaktu z kulturą nie zna barier. Wyjątkowe było także wzbogacenie życia mieszkańców DPS-ów poprzez organizację dla nich wydarzeń, które zwykle były dla nich niedostępne.

Wyjazdy wytchnieniowe

Mamowe i tatowe wyjazdy wytchnieniowe

Okres i miejsce realizacji: Dolny Śląsk, Wielkopolska, sierpień-grudzień 2024

Opis: Wyjazdy wytchnieniowe dla rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnościami to działanie, które swój początek miało w wycieczkach w ramach projektu „Łączą nas góry”. Rozmawiając z rodzicami, zauważyliśmy dużą potrzebę pracy z nimi i dania im wytchnienia na dłużej. Od 2021 roku organizujemy trzy i cztery dniowe wyjazdy wytchnieniowe, na które zapraszamy rodziców, ich dzieci z niepełnosprawnością, ale również wykwalifikowanych asystentów, którzy w formule 1:1 zajmują się dziećmi, podczas gdy rodzice mają zapewniony odpoczynek, warsztaty, spotkania.

Główne efekty i wnioski: Wyjazdy wytchnieniowe są nie tylko fantastyczną formą odpoczynku i zmiany otoczenia, ale dają nam również okazję przebywania z rodzicami w mniejszym gronie, poznania lepiej ich potrzeb i wspólnego planowania dalszych działań. Takie wyjazdy dają też rodzinom dotkniętym niepełnosprawnością szansę na wyjazd, który nie jest pobytem leczniczym lub turnusem rehabilitacyjnym. Kolejny raz udało nam się również zorganizować wyjazd dla podopiecznych Fundacji Arkadia z Torunia, na który pojechało ponad 30 osób z niepełnosprawnościami bez opiekunów, korzystając jedynie z pomocy asystentów.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Podczas jednego z wyjazdów mieliśmy możliwość zorganizowania warsztatów na ścianie wspinaczkowej. W zajęciach wzięli udział uczestnicy z niepełnosprawnościami. Niezwykłe było, jak motywowali się wzajemnie, jak cieszyli z każdego kolejnego kroku. Na dole stali rodzice, którzy kibicowali, ale również byli pełni obaw, czy ich dzieci dadzą sobie radę podczas tak wymagających zajęć. Budujące było, gdy w pewnym momencie mamy stwierdziły, że ich obawy były nieuzasadnione, zaufały nam i poszły razem na kawę. To pokazuje, jaką pracę mamy do wykonania w kontekście zaufania, ale też nauczania rodziców osób z niepełnosprawnościami, że mogą choć na chwilę odpocząć od opieki i dać sobie przestrzeń na odpoczynek.

PROJEKTY MIĘDZYMIASTOWE

Ładne historie dolnośląskich seniorów i senierek

Okres i miejsce realizacji:

01.04.2024-31.12.2024, Świdnica i Wrocław

Opis:

Projekt był skierowany do osób starszych z Dolnego Śląska, głównie z Wrocławia i Świdnicy. W jego ramach odbył się szereg wydarzeń aktywizujących osoby w wieku 60+, w tym m.in. zajęcia ruchowe, treningi pamięci, warsztaty edukacyjne i profilaktyczne.

Główne efekty i wnioski:

Sukcesem była integracja seniorów i senierek, przeciwdziałanie samotności i wzmocnienie ich aktywności społecznej. Zajęcia poprawiły sprawność fizyczną, umiejętności cyfrowe i wiedzę prozdrowotną uczestników. Seniorzy i seniorki podkreślali, że dzięki projektowi zyskali motywację, nowe znajomości i poczucie wspólnoty.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Jedna z senierek ze wzruszeniem przyznała, że zajęcia ruchowe dały jej energię do codziennych aktywności, a warsztaty cyfrowe pomogły jej samodzielnie załatwiać sprawy online. Dla wielu osób projekt był szansą na przełamanie izolacji i odkrycie nowych pasji, co potwierdza jego ogromną wartość.

Siła Społeczności w akcji - rozwój wolontariatu wielopokoleniowego w Fundacji Ładne Historie

Okres i miejsce realizacji:

01.01.2024-31.12.2024, Dolny Śląsk, Świdnica i Wrocław

Opis:

Projekt zakłada rozwijanie wolontariatu w Fundacji - i uczynienie go stałym, długotrwałym i uporządkowanym, w przeciwieństwie do krótkotrwałego, akcyjnego. Zależy nam aby osoby wolontariackie działały razem z nami przez cały rok, a nie głównie podczas okresu wakacyjnego, w którym nasze działania są bardziej intensywne i widoczne.

Główne efekty i wnioski:

Projekt ten wzmocnił naszą organizację a także koordynatorów wolontariatu i ich pracę. Udało nam się zdobywać praktyczne umiejętności, nawiązać cenne kontakty i zyskaliśmy większą pewność w działaniu. Dzięki temu nasz wolontariat staje się lepiej zorganizowany, bardziej skuteczny i odpowiadający na realne potrzeby społeczności.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Dzięki uczestnictwu w tym programie jesteśmy w stanie poświęcić wiele uwagi wolontariatowi - dzięki czemu osoby wolontariackie mogą czuć się zaopiekowane i doceniane.

DZIAŁALNOŚĆ ODPLATNA:

Otwarta Pracownia Edukacyjna - twórcza przestrzeń edukacji o prawach dziecka

1.09.2024-30.10.2024, Aglomeracja Wrocławska

Opis:

Projekt był skierowany do uczniów i uczennic dwunastu szkół podstawowych w aglomeracji wrocławskiej i dotyczył edukacji o prawach dziecka. Zrealizowaliśmy 36 warsztatów w 12 szkołach, budując świadomość na temat prawa do szacunku, bezpieczeństwa i wolności wyrażania emocji i opinii. Dzięki temu zwiększyliśmy świadomość młodzieży i wspieramy pozytywne zmiany społeczne.

Główne efekty i wnioski:

Największym sukcesem projektu było stworzenie bezpiecznej przestrzeni do dyskusji, gdzie uczniowie i uczennice mogli _ty swobodnie wyrażać swoje opinie bez obawy przed oceną. Uczestnicy i uczestniczki chętnie angażowali _ty się w zajęcia, co pokazało, jak ważne były poruszane tematy. Dzięki wspólnym działaniom zwiększyliśmy świadomość młodzieży na temat ich praw i umożliwiliśmy im lepsze zrozumienie, jak dbać o swoje potrzeby oraz wyrażać emocje i opinie w sposób odpowiedzialny.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Realizowanie projektu i praca z młodzieżą pokazały nam, jak ogromną potrzebę bycia wysłuchanym mają młodzi ludzie. Ich chęć dzielenia się swoimi myślami i emocjami uświadomiła nam, jak bardzo potrzebują przestrzeni do wyrażania siebie.

Otwarta pracownia praw dziecka pod nazwą STREFA BEZTROSKI podczas SLOT ART Festiwalu

Okres i miejsce realizacji:

W dniach 9-13.07.2024 podczas festiwalu Slot Art Festival w Lubiążu w gminie Wołów.

Opis:

STREFA BEZTROSKI była interaktywną przestrzenią dedykowaną młodzieży i ich prawom, w której mogli odpoczywać, uczestniczyć w kreatywnych warsztatach i spotkaniach, ale też wykonywać samodzielnie zadania zwiększające ich świadomość i umożliwiające im odkrywanie i dyskutowane na temat praw dziecka przy użyciu technik z obszaru edukacji kulturalnej.

Główne efekty i wnioski:

Projekt przyczynił się do zwiększenia świadomości młodzieży na temat ich praw. Dostęp do wiedzy o prawach dziecka w formie warsztatów, spotkań i rozmów w przyjaznej i bezpiecznej przestrzeni i atmosferze wsparł budowanie poczucia własnej wartości i umiejętności stawiania granic, co jest kluczowe dla ich poczucia bezpieczeństwa, umiejętności budowania zdrowych relacji ze sobą i innymi.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Wyjątkowe i poruszające były rozmowy z młodzieżą o ich prawach, potrzebach i przemyśleniach. To właśnie te szczere rozmowy pokazały nam, jak bardzo młodzi ludzie potrzebują przestrzeni dla siebie - wolnej od oceniania, pełnej otwartości, dialogu i wsparcia.

Współpraca z Wrocławską Spółdzielnią Socjalną

Okres i miejsce realizacji:

01.01.2024 - 31.12.2024, Wrocław, osiedle Plac Grunwaldzki

Opis:

W ramach czwartej edycji współpracy z Wrocławską Spółdzielnią Socjalną, zrealizowaliśmy aż 18 wydarzeń skierowanych do mieszkańców i mieszkanki Placu Grunwaldzkiego. Od spacerów po osiedlu i popularyzację rzemiosła, aż po wytyczenie dla pracowników i pracowniczek socjalnych. Wiosną, latem i jesienią, chętne osoby uczestniczyły w 6 spacerowych wędrowkach tematycznych po osiedlu Plac Grunwaldzki w ramach cyklu „Pracownia zewnętrzna”. Od marca do lipca odbyło się 9 warsztatów kreatywnych dla miłośników i miłośniczek rzemiosła w ramach cyklu „Powrót do rzemiosła”, w tym warsztaty tkackie, ceramiczne, krawieckie, robienia na drutach, a jedno z nich adresowane było do osób g/Głuchych. Wiosną zrealizowaliśmy 3 spotkania wzmacniające dla pracowniczek i pracowników terenowych zespołów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu.

Główne efekty i wnioski:

Dzięki realizacji projektu, wzbogaciliśmy ofertę wydarzeń na osiedlu Plac Grunwaldzki o rzemieślnicze warsztaty i piosenki oprowadzania, które cieszą się dużą popularnością wśród wielopokoleniowej społeczności Grunwaldu. Umożliwiło to zaangażowanie osób, na co dzień mniej aktywnych w sprawy osiedla, zwiększenie wiedzy o historii i tożsamości Placu Grunwaldzkiego i nabycie nowych umiejętności prosto od wrocławskich rzemieślników i rzemieślniczek. To najlepszy przykład, że sąsiedzkie i kulturotwórcze działania mogą łączyć pokolenia oraz osoby o różnych potrzebach.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Wyjątkowych sytuacji było wiele, ale dwie szczególnie zostały nam w pamięci - dyskusja dwóch młodych uczestników spaceru ornitologicznego na temat gatunków sikorek występujących w Polsce, w trakcie której chłopiec i dziewczynka wykazali się ogromną wiedzą i zainteresowaniem na temat miejskiej natury. Warsztat ceramiczny, podczas którego przy jednym stole tworzyły dwójka dzieci, trzy seniorki oraz trzy dorosłe uczestniczki, podczas których każdy w swoim tempie tworzył wyjątkowe talarze pod okiem Zakwas Studio.

Cyfrowa Akademia Seniora z PwC

Okres i miejsce realizacji:

1.09.2024-30.09.2025, Wrocław

Opis:

Cykl 4 warsztatów i 1 wycieczki dla seniorek i seniorów z Placu Grunwaldzkiego, dotyczących kompetencji cyfrowych, zdrowia, genealogii, mediów społecznościowych i cyberbezpieczeństwa.

Główne efekty i wnioski:

Wzmocnienie kompetencji cyfrowych osób 60+, zwiększenie pewności w korzystaniu z technologii, integracja społeczna oraz dostęp do oferty społecznych instytucji kultury, które na co dzień realizują program związany z nowymi mediami, które niekoniecznie są zrozumiałe dla osób w wieku 60+.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Międypokoleniowy charakter projektu dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i wolontariuszek z PwC oraz bardzo ciekawa wizyta w przestrzeniach dedykowanych sztuce nowych mediów. Seniorki seniorzy uczestniczący w projekcie szczególnie ciepło wspominają oprowadzenia po Centrum Sztuki WRO i IP Studio.

Dzień Przyjazny Planecie

Okres i miejsce realizacji:

20.04.2024-30.09.2025, Wrocław

Opis:

W ramach organizowanych przed Magnolia Park obchodów Międzynarodowego Dnia Ziemi zrealizowaliśmy warsztaty kulinarne dla dzieci i dorosłych, podczas których pokazywaliśmy, jak wykorzystać zapomniane owoce i warzywa do tworzenia zdrowych koktajli zero waste. Zrealizowaliśmy także międzypokoleniowe warsztaty szydełkowania ekologicznych myjek konopnych.

Główne efekty i wnioski:

Współpraca z Magnolia Park zaowocowała realizacją dwóch ciekawych warsztatów, które pozwoliły osobom w różnym wieku zrozumieć, że dbanie o planetę jest proste i nie wymaga dużych nakładów finansowych lub drastycznych zmian nawyków.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Oba warsztaty cieszyły się ogromnym powodzeniem, a wspomnienia uśmiechniętych twarzy dzieci i rodziców zostaną z nami na długo.

Osiedla Kultury i Sztuki

Okres i miejsce realizacji:

26-28.09.2024, Wrocław

Opis:

W ramach organizowanego przez OKiS projektu „Osiedla Kultury i Sztuki” zrealizowaliśmy w gronie partnerstwa lokalnego warsztaty sitodruku i placemakingu, a także komiksowo-ilustracyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży i spotkanie autorskie z Jackiem Świdzińskim w lokalnej filii MBP.

Główne efekty i wnioski:

Współpraca z OKiS umożliwiła nam organizację działań adresowanych do wielopokoleniowej grupy mieszkanki i mieszkańców osiedla - od najmłodszych fanów i fanek komiksów, przez dorosłych, aż po seniorki seniorów.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Jedną z nowszych dla nas formuł działania były warsztaty z placemakingu, które zrealizowaliśmy w oparciu o grę karcianą, zaprojektowaną specjalnie z myślą o pracy z lokalną społecznością.

Piknik z Radą Osiedla Plac Grunwaldzki

Okres i miejsce realizacji:

28.09.2024, Wrocław

Opis:

W ramach współpracy z Radą Osiedla Plac Grunwaldzki wspólnie pożegnaliśmy lato na sąsiedzkim pikniku na Łące Kampusu Grunwaldzkiego. Były kreatywne warsztaty, animacje dla dzieci, znakowanie rowerów, pyszny wegetariański poczęstunek i rurki z kremem. Spotkanie pełne uśmiechu i dobrej energii zakończyło sezon plenerowy.

Główne efekty i wnioski:

Piknik umożliwił mieszkańcom i mieszkankom osiedla lepsze poznanie się i integrację w przyjaznej atmosferze. dzięki międzypokoleniowym warsztatom i animacjom dla dzieci wydarzenie przyciągnęło zarówno rodziny z dziećmi, jak i osoby starsze.

Co Ci zapadło w pamięć jako wyjątkowe?

Mimo kapryśnej pogody, udało nam się w sąsiedzkim gronie przywitać jesień w radosnej atmosferze, pełnej śmiechu, rozmów oraz kreatywnych aktywności. Deszcz nikogo nie odstraszył, co pokazuje, że nawet nieprzyjemna aura nie powstrzyma nas przed wspólnym spędzaniem czasu.

Szkolenia z dostępności dla sektora biznesu

Okres i miejsce realizacji:

maj 2024, siedziba świdnickiej firmy AAM

Opis:

Szkolenie miało praktyczny charakter – współprowadzili je eksperci przez doświadczenie: osoba poruszająca się na wózku oraz mama chłopca z niepełnosprawnością sprzężoną. Dzięki ich obecności uczestnicy mogli lepiej zrozumieć perspektywę osób, których dotyczy temat dostępności.

Główne efekty i wnioski:

Celem szkolenia było zwiększenie wiedzy i wrażliwo

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☒ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	8618	
	Osoby prawne	129	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W ramach działalności prowadziliśmy m.in letnie zajęcia podwórkowe i sportowe dla dzieci i młodzieży w Świdnicy ramach projektu Lato na podwórku. Był to program z zakresu edukacji kulturalnej oraz profilaktyki uzależnień. We Wrocławiu prowadziliśmy całoroczny program zajęć świetlicowych pn. Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży we Wrocławiu, zapewniających kreatywne zajęcia popołudniowe dla dzieci i młodzieży. Zrealizowaliśmy również program wsparcia psychospołecznego dzieci i młodzieży.	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach działania realizowaliśmy całoroczny cykl wydarzeń z obszaru turystyki górskiej pn. Łączą nas góry, polegający m.in. n organizacji integracyjnych wycieczek górskich dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością. Organizowaliśmy wyjazdy wytchnieniowe dla rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością oraz działania arteterapeutyczne w ramach projektu "Odetchnij z kulturą". Zostaliśmy również liderem Ogólnopolskiej Sieci Turystyki Wytchnieniowej, w ramach którego prowadziliśmy działania sieciujące w ramach której jesteśmy liderem.	94.99.Z	11 023,90 zł
3	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	W ramach działania prowadziliśmy Centrum Aktywności Lokalnej we Wrocławiu oraz prowadziliśmy cykl wydarzeń animujących i integrujących lokalną społeczność, oraz pielęgnujących sąsiedzką. W ramach tych działań prowadziliśmy warsztaty tematyczne, wydarzenia plenerowe, spacer z lokalną społecznością, zebrania sąsiedzkie. Prowadziliśmy razem z mieszkańcami i mieszkankami Osiedla Plac Grunwaldzki we Wrocławiu kampanię do Wrocławskiego Budżetu obywatelskiego. Uczestniczyliśmy również w szeregu partnerstw dotyczących spraw naszych odbiorców.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W ramach działalności prowadziliśmy działania edukacyjne, szkolenia i warsztaty dla dzieci i młodzieży w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Wrocławska. dodatkowo, szczególnie w pierwszym kwartale roku, prowadziłem szkolenia z dostępności oraz z organizacji oferty turystycznej dla branży turystycznej (organizatorów turystyki, nauczycieli, przedstawicieli parków narodowych, przedstawicieli innych organizacji pozarządowych) oraz dla kadry zgłaszających się do nas firm z zakresu savoir-vivre w kontakcie z osobą z niepełnosprawnością oraz z organizacji dostępnych wydarzeń	85.59.B	0,00 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach działalności we współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych "ę" prowadziliśmy pilotażowe działania pn. "Patronat Społeczny" polegający na wsparciu osób uchodźczych pochodzenia ukraińskiego, które przybyły do Świdnicy po wybuchu wojnie w Ukrainie. „Patronat Społeczny” to program wsparcia oparty na stałej, empatycznej relacji z osobą doświadczającą kryzysu lub wykluczenia. Dzięki towarzyszeniu, rozmowie i współdziałaniu, uczestnicy odzyskują poczucie sprawczości, budują zaufanie i uczą się samodzielności. Relacja patronacka wspiera leczenie traumy, wzmacniając kompetencje emocjonalne i społeczne uczestników.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	W ramach działalności prowadziliśmy cykl wydarzeń i warsztatów skierowanych do lokalnej społeczności przy Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu. W ramach zrealizowanego programu odbyło się m.in. Święto Osiedla przy os. Plac Grunwaldzki we Wrocławiu, cykl warsztatów tematycznych skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów, m.in. warsztaty ceramiczne, kulinarne, ruchowe. Realizowaliśmy również pokazy kina plenerowego. Wszystkie działania zostały szerzej opisane w 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 228 316,98 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 038 879,98 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		142 437,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		47 000,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 270,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 395 422,24 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	251 680,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 233 908,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	909 834,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		330 493,69 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	72 414,63 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	250 117,04 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	7 962,02 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		488 130,15 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		14 270,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Ogólnopolska Sieć Turystyki Wytchnieniowej - razem rozwijamy turystykę społeczną	1 380,05 zł
2	Łączą nas góry	785,70 zł
3	Międzykulturowa Kawiarenka Trzeciego Wieku w Świdnicy	8 858,15 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 865 673,77 zł 14 270,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 256 361,36 zł 14 270,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		397 203,46 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		212 108,95 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 997,00 zł 3 247,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		782 518,62 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-254 766,46 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☒ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

20 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

11,31 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

140 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	15 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		104 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	104 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 274 479,34 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	757 399,82 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	755 915,48 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	1 484,34 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	517 079,52 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 274 479,34 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	90 221,01 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 184 258,33 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		8 043,94 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		187,50 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		667,97 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 784,29 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 000,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 000,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Letnie kino na koczach	Pokazy rodzinnego kina plenerowego w Świdnicy	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	25 000,00 zł
2	Odetchnij - wyjazdy wychwyceniowe dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Zniwelowanie różnicy w dostępie do oferty turystycznej dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu	21 566,00 zł
3	Odetchnij z kulturą - cykl warsztatów arteterapeutycznych dla mieszkańców Powiatu Świdnickiego	Program arteterapeutyczny dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Powiat Świdnicki	6 000,00 zł
4	Odetchnij z kulturą 2024 - cykl koncertów w Domach Pomocy Społecznej na terenie Dolnego Śląska	Organizacja plenerowych koncertów jazzowych dla podopiecznych DPS z terenu Dolnego Śląska	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	32 268,00 zł
5	Organizacja i przeprowadzenie kampanii zdrowotnej "Wrocławskie Dni Promocji Zdrowia	Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna	Gmina Wrocław	150 000,00 zł

6	Organizacja zajęć profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci w okresie przerwy wakacyjnej - Lato na podwórku"	Prowadzenie letnich zajęć w Świdnicy	Gmina Miasto Świdnica	60 000,00 zł
7	Osiedle dla sztuki	Zapewnienie mieszkańcom i mieszkankom Wrocławia dostępu do bezpłatnej oferty wydarzeń kulturalnych	Urząd Miejski Wrocław	15 000,00 zł
8	Ładne Historie dołnośląskich seniorów i seniorek	Realizacja bezpłatnych zajęć i warsztatów dla osób w wieku seniorskim w Świdnicy i we Wrocławiu	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	50 000,00 zł
9	Centrum Aktywności Lokalnej na Placu Grunwaldzkim	Prowadzenie Centrum Aktywności Lokalnej na Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu	Gmina Wrocław	205 000,00 zł
10	CENTRUM ROZWOJU I AKTYWNOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY	Prowadzenie Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży przy Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu	Gmina Wrocław	101 200,00 zł
11	Odetchnij - wyjazdy rozwojowe dla osób z niepełnosprawności z Dolnego Śląska	Wyjazdy dla osób z niepełnosprawnościami z terenu Dolnego Śląska	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego	50 000,00 zł
12	Odetchnij - wzmacniające wyjazdy wychwyceniowe dla rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnościami	Wyjazdy wychwyceniowe dla rodziców oraz opiekunów osób z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego	44 300,00 zł
13	Łączą nas góry	Organizacja turystyki górskiej dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego	87 000,00 zł
14	Łączą nas góry - cykl wydarzeń z obszaru turystyki wychwyceniowej	Organizacja turystyki górskiej i wyjazdów wychwyceniowych dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	62 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Świdnica dla wolontariatu	Rozwój wolontariatu	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Wspierania Społeczeństwa Obywatelskiego	52 000,00 zł
2	Łączy nas turystyka społeczna	Organizacja turystyki górskiej	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki	332 770,00 zł
3	Międzykulturowy Uniwersytet Trzeciego Wieku w Świdnicy	Aktywizacja i integracja osób w wieku senioralnym	Rządowy program wieloletni na rzecz Osób Starszych "Aktywni +" na lata 2021-2025	33 000,00 zł
4	OTWARTA grupa branżowa do spraw dzieci i młodzieży w Świdnicy	Diagnoza potrzeb młodzieży mieszkających na terenie Świdnicy, mapowanie	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Wspierania Społeczeństwa Obywatelskiego	85 118,24 zł

5	Siła Społeczności w akcji - rozwój wolontariatu wielopokoleniowego w Fundacji Ładne Historie	Rozwój wolontariatu systematycznego	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Wspierania Społeczeństwa Obywatelskiego	117 500,00 zł
6	Osiedle dla klimatu - archiwum dziedzictwa materialnego Placu Grunwaldzkiego pilotaż	Stworzenie archiwum dziedzictwa materialnego Placu Grunwaldzkiego	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	64 520,00 zł
7	Zrób z nami lato! 9 edycja programu edukacji i animacji kulturalnej "Lato na podwórku	Prowadzenie letnich zajęć dla dzieci	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	225 000,00 zł
8	Odetchnij - IV edycja arteterapeutycznego programu wytchnieniowego	Zniwelowanie różnicy w dostępie do oferty kulturalnej dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	113 000,00 zł
9	Ogólnopolska Sieć Turystyki Wytchnieniowej - razem rozwijamy turystykę społeczną!	Opracowanie strategii fundacji na lata 2025 - 2030 działania związane z rozwojem Ogólnopolskiej Sieci Turystyki Wytchnieniowej działania związane z rozwojem fundraisingu działania związane z podnoszeniem standardów działania fundacji - podniesienie standardów dostępnościowych w ramach działań fundacji	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Wspierania Społeczeństwa Obywatelskiego	109 000,00 zł
10	Warto być przedsiębiorstwem Społecznym	Sfinansowanie działalności bieżącej Fundacji	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu „Warto być Przedsiębiorstwem Społecznym!” na lata 2023-2025. Edycja 2024.	102 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Ładne Historie Sp. z o.o.	526371338	Łukasińskiego 14/3 58-100 Świdnica	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Gmina Miasto Wrocław	1
2	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
SIECI, PARTNERSTWA, RADY, W KTÓRYCH DZIAŁAMY Sieciowanie, wymiana dobrych praktyk i wiedzy, a także budowanie i rozwijanie wartościowych relacji z podmiotami z różnych sektorów są dla naszego zespołu kluczowe. Silna wspólnota oznacza dla nas większą odporność na kryzysy, z którymi na co dzień musimy się mierzyć, ale umożliwia nam także systematyczne podnoszenie kompetencji i rozwijanie umiejętności, co czyni naszą organizację silniejszą i pozwala na realizację naszych działań w perspektywie długoterminowej. Gólnopolska Sieć Turystyki Wytchnieniowej Gólnopolska Sieć Turystyki Wytchnieniowej powstała w 2022 r. i zrzesza osoby i podmioty z całej Polski, zajmujące się turystyką społeczną oraz te odpowiedzialne za wdrażanie i realizację różnych form opieki wytchnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. Sieć, która powstała z inicjatywy organizacji pozarządowych, ma charakter międzysektorowy i zaprasza do współpracy podmioty NGO, podmioty publiczne oraz prywatne. Nadzędnym celem sieci jest rozwój usług wytchnieniowych w sektorze turystyki poprzez zwiększenie dostępu do aktywnych form opieki wytchnieniowej, budowanie świadomości potrzeby rozwoju oferty turystyki wytchnieniowej i zwiększanie dostępu dla szerokich grup społecznych w tego rodzaju ofercie. Sieć ma służyć wzmocnieniu osób i podmiotów działających w tym obszarze poprzez wymianę doświadczeń, inicjowanie współpracy i aktywny dialog wewnątrz i na zewnątrz sieci. Zapraszamy do podejmowania działań rzeczniczych w kwestiach, które wspólnie uznamy za kluczowe dla rozwijania w Polsce aktywnych form opieki wytchnieniowej. Nasze cele realizujemy poprzez: organizowanie konferencji, warsztatów i spotkań, tworzenie strategii rozwoju turystyki wytchnieniowej, tworzenie modelu autorzecznictwa, rekomendacje zmian prawnych (prawo krajowe, lokalne), aktywny udział w konsultacjach społecznych i pracach komisji na różnych szczeblach, realizację kampanii społecznych i promocję dobrych praktyk. Uczestnictwo w sieci ma dobrowolny charakter. Spotkania sieci odbywają się kilka razy do roku w formule stacjonarnej lub online. Służą one prezentacji najciekawszych praktyk, inicjowaniu współpracy, dyskusowaniu aktualnych tematów, planowaniu wspólnych działań rzeczniczych. W ramach działań sieci organizowane są również wizyty studyjne, w ramach których odwiedzamy miejsca, w których są realizowane ciekawe inicjatywy związane z turystyką oraz aktywną opieką wytchnieniową osób z niepełnosprawnościami. Partnerstwo Lokalne „Nasz Grunwald” we Wrocławiu „Nasz Grunwald” to nieformalna grupa inicjatywna, której celem jest międzysektorowa współpraca na rzecz poprawy jakości życia na Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu. Jako Fundacja Ładne Historie zainicjowaliśmy ją pod koniec 2020 roku i od tamtego momentu jesteśmy organizacją liderką – siecujemy i dbamy o relacje pomiędzy podmiotami partnerskimi, inicjujemy działania oparte o współpracę, prowadzimy bieżący monitoring pracy partnerstwa wraz ewaluacją jego działań. Reprezentujemy organizacje pozarządowe, instytucje publiczne (w tym m.in. szkoły, MOPS, Uniwersytet Wrocławski) i środowisko akademickie, podmioty sektora prywatnego oraz oddolne inicjatywy społeczne. Jako jedno z nielicznych partnerstw lokalnych we Wrocławiu od początku jego istnienia założyliśmy, że chcemy, by tworzyły je nie tylko instytucje, biznes i sektor NGO, ale i lokalna społeczność – liderki i liderzy osiedlowi. Łączymy nasze kompetencje i zasoby, by wzmocnić markę osiedla na poziomie miejskim, zbudować trwale i wartościowe więzi w lokalnej społeczności, a także promować sąsiedzką i lokalną tożsamość. Wierzymy, że Plac Grunwaldzki to wyjątkowe miejsce na mapie Wrocławia i dlatego właśnie zdecydowaliśmy się połączyć nasze siły na rzecz jego rozwoju. OTWARTA grupa branżowa OTWARTA grupa branżowa to odpowiedź na potrzebę sieciowania i wzmocnienia organizacji młodzieżowych, rad młodzieżowych, samorządów uczniowskich oraz innych osób i podmiotów pracujących w obszarze działań na rzecz dzieci i młodzieży. Chcemy podnieść standardy współpracy pomiędzy lokalnymi aktorami społecznymi, a poprzez to wzmocnić ich sprawczość, widoczność i trwałość wypracowywanych rezultatów. Naszym celem jest tworzenie silnego środowiska, będącego ze sobą w żywym dialogu, wspólnie szukającego odpowiedzi na wyzwania, mającego		

realny wpływ na kształtowanie lokalnych polityk. Jednym z kluczowych zadań OTWARTEJ grupy jest również wzmocnienie kompetencyjne i organizacyjne osób i podmiotów działających w obszarze dzieci i młodzieży, w tym przede wszystkim przedstawicieli/ek organizacji pozarządowych oraz aktywistów/ek młodzieżowych – osób działających w radach młodzieżowych i samorządach uczniowskich.

SCAL Wrocław - Sieć Centrów Aktywności Lokalnej

Jesteśmy aktywnym członkiem sieci organizacji prowadzących Centra Aktywności Lokalnej we Wrocławiu. Od momentu dołączenia do tej sieci jesteśmy jednym z najbardziej aktywnych członków – angażujemy się w grupy robocze związane z promocją CALi, ewaluacją i działaniami badawczymi, transferem wiedzy i dobrych praktyk. Sieć spotyka się regularnie, wymieniając się doświadczeniami, tworząc projekty współpracy i planując pracę na wrocławskich osiedlach.

Świdnicka Rada Równego Traktowania

Anna Gerus - członkini zarządu Fundacji uczestniczyła w posiedzeniach Świdnickiej Rady Równego Traktowania. W 2024 roku Rada zajmowała się m.in. opiniowaniem strategicznych dokumentów przekazywanych z Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz uczestniczyła w 3 interwencjach, m.in. w świdnickich placówkach edukacyjnych. Rada zajmowała się również pomocą podczas akcji zbiórkowej dla osób uchodźczych z Ukrainy. To niezwykle ważne działania i jesteśmy dumni, że mamy w Radzie reprezentację naszej Fundacji.

FUNDRAISING ZE ŚRODKÓW PRYWATNYCH

Fundraising to jeden ze sposobów, w jaki można razem z nami tworzyć Ładne Historie! Pozwala nam budować stabilną sytuację finansową, ale też rozwijać relacje, budować sojusze wokół naszych celów i prowadzić działalność rzeczniczą.

W 2024 roku kontynuowaliśmy współpracę z fundraiserką, zatrudnioną na podstawie umowy o pracę. Nasze działania skupiały się na następujących obszarach:

Finansowanie społecznościowe.

Kampanie darowiznowe online, m.in. poprzez stronę internetową oraz portal zrzutka.pl, zrealizowane przy wsparciu materiałów wizualnych i opowieści ukazujących realny wpływ działań Fundacji. Dzięki systemowi do wpłat darowizn na naszej stronie wiele osób przekazuje nam w ten sposób jednorazowe darowizny. W 2024 roku były to kwoty od 20 złotych do nawet 3000 złotych. Po raz pierwszy odnotowaliśmy również darowizny cykliczne, wpłacane na nasze konto bankowe - są to darowizny przekazywane przez grupę naszych sąsiadek, seniorek z Placu Grunwaldzkiego we Wrocławiu.

Kampania 1,5%, którą prowadziliśmy drugi rok z rzędu - obejmuje działania informacyjne w mediach społecznościowych, materiały video na stronie [www](https://www.fundacja-ladnehistorie.pl) oraz w przestrzeni lokalnej (plakaty, ulotki).

Zbiórki publiczne.

W 2024 roku kontynuowaliśmy trzy zarejestrowane zbiórki publiczne:

„ŁĄCZĄ NAS GÓRY” (nr 2020/1445/OR) – celem zbiórki jest organizacja dostępnych wypraw górskich dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Fundacja poprzez tę inicjatywę promuje ideę turystyki dostępnej i integracji społecznej, a działania realizowane są na terenie całej Polski, ze szczególnym uwzględnieniem Dolnego Śląska i Sudetów. Zbiórka pozostaje aktywna.

„Plac Grunwaldzki OD NOWA” (nr 2023/2082/OR) – zbiórka przeznaczona na wsparcie działań animacyjnych, edukacyjnych i integracyjnych w ramach funkcjonowania Centrum Aktywności Lokalnej przy Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu. Celem jest aktywizacja społeczności lokalnej, budowanie więzi sąsiedzkich oraz promocja kultury i historii tej części miasta. Zbiórka pozostaje aktywna.

„Zrób z nami lato!” (nr 2024/337/OR) – zbiórka mająca na celu organizację bezpłatnych wakacyjnych warsztatów, półkolonii oraz wydarzeń animacyjnych dla dzieci i młodzieży, szczególnie tych mających ograniczony dostęp do oferty wakacyjnej. Działania realizowane są głównie na terenie Dolnego Śląska, w tym w Świdnicy i okolicznych miejscowościach. Zbiórka jest aktywna.

Rozwijanie współpracy z partnerami biznesowymi.

Realizacja i finansowanie wspólnych przedsięwzięć - kontynuowaliśmy współpracę z naszymi sprawdzonymi partnerami: HPE Wrocław, Electrolux Świdnica, Toyota Wałbrzych, Decathlon Polska, Firma AAM Świdnica, PwC Wrocław, Pasaż Grunwaldzki - EPP, Grupa Producentów Falko sp. z o.o., Korona Gór Dolnego Śląska.

W gronie nowych partnerów powitaliśmy Google Wrocław oraz Fundację BNP Paribas.

Darowiznami rzeczowymi wsparły nas firmy: Pan tu nie stał, Many Mornings, DM, Stary Młyn, Cukiernia Griko, Stowarzyszenie Lucky Horses, Monika Florczak, Bruebeck.

Akcje charytatywne.

Ładne Morsy 2024 – wspólne morsowanie dla górskich marzeń. 8 grudnia 2024 roku Fundacja Ładne Historie zorganizowała drugą edycję akcji „Ładne Morsy” – zimowego morsowania na kąpielisku Morskie Oko we Wrocławiu. Wydarzenie miało charakter charytatywny i było częścią kampanii fundraisingowej na rzecz projektu „Łączą nas góry”, który umożliwia osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom udział w bezpłatnych, bezpiecznych wyprawach górskich.

Zbiórka na rzecz Biblioteki w Żelaźnie - Odpowiadając na sytuację związaną z powodzią na Dolnym Śląsku, wsparliśmy w zbieraniu środków 9 listopada, kiedy w Filii nr 22 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu odbył się charytatywny kiermasz książek, z którego dochód przeznaczamy na wsparcie Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Żelaźnie, które na skutek tegorocznej powodzi wymaga szybkiej i bardzo konkretnej pomocy.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Maria Zięba
Anna Gerus
Krzysztof Bielaszka

Data wypełnienia sprawozdania

2025-07-15